
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D,O.O.
Kufta Schofua 36, 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Reg,isrcvano kod: Opcinskr $d SaEjevo, MBS 6t01{41 91 1; JIB 4200068970001; Carinski hoj m0068970001
RACUN: 3387302205238447. Unicredh banka d d Moda( BH

DATUM: 30.05.2019

PRIMALAG: KONE d.o.o. Sarajevo

Obavijest Nabavka robe - lsporuka originalnih rezervnih dijelova za liftove i eskalatore
proizvodada KONE OA/, Finska, uz preventivni i interventni servis (sukcesivna isporuka za
period od dvije godine)

PREDMET:

VEZA:

Po5tovani-a,

Na osnovu Ale,na71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH', broj 39114), obavje5tavamo vas
da je, nakon okondane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: lsporuka originalnih rezervnih dijelova
za liftove i eskalatore proizvotlaca KONE O/Y, Finska, uz preventivni i interventni servis (sukcesivna isporuka za
period od dvije godine), provedene metodom Pregovaradki postupak, na prijedlog Komisije za provodenje
postupka nabavke, Odlukom Uprave J.P. Metlunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja vam se
dostavlja u prilogu, prihva6ena vasa ponuda.

S po5tovanjem,

DOSTAVLJENO:
1. Ponudadu
2. UpraviDru5tva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru za PKO poslove
5. Sektoru finansija
6. ala

Vrsta dok lzdavad RB

DOP 201 4313

\ _ o g _ T ^  % 3 o a _ { \ +

DOP tJP 013 01 01 Df,Fk, 2ldePRev 3



Vrsta dok lzdavad

oDL | 01-3
-_,,{i J.P. MEDUNARODNT AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
.-

Datum: 30.05.201 9. god.

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), a u
vezi sa dlanom 21. stav (1) ta6ka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga iradova u J.P. Medunarodni
aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i dlana 45. Statuta J.P. Meilunarodni aerodrom "SARAJEVO"
d.o.o. Sarajevo, te na osnovu izvje5taja i preporuke komisije za provodenje postupka javne nabavke
robe: lsporuka originalnih rezervnih dijelova za liftove ieskalatoraproizvodada KONE OA/, Finska, uz
preventivni i interventni servis (sukcesivna isporuka za period od dvije godine), imenovane Rje5enjem
broj: 02-1-04-7-3307-5119 od 10.05.2019. god., Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO'
d.o.o. Sarajevo na 109. sjedniciodrZanojdana 30.05.2019. god., donosi

O D L U K U

I
Prihvata se ponuda ponudada KONE d.o.o. Sarajevo, za nabavku robe: lsporuka originalnih

rezervnih dijelova za liftove i eskalatore proizvodada KONE OA/, Finska, uz preventivni i interventni
servis (sukcesivna isporuka za period od dvije godine), kao konadna ponuda, broj:200-126/19 od
29.05.2019. god., zavedena na protokol Naru6ioca pod brojem: 06-04-7-3307-13119 od 29.05.2019.
god., koji je za predmetnu robu ponudio cijenu koja ne moZe pre6i iznos od 50.000,00 KM (slovima:
pedesethiljada KM), bez PDV-a.

il
Po proteku rokova za reviziju Naru6ilac ce pozvati izabranog ponudada radi zakljudivanja

ugovora o nabavci robe iz tadke I ove Odluke, kojim ce se regulisati meilusobna prava i obaveze
ugovornih strana.

O  b  r a  z l o ? e n j e
Postupaju6iu skladu sa dl. 17. i 18.Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije

ponude za nabavku robe: lsporuka originalnih rezervnih dijelova za liftove i eskalatore proizvodada
KONE Of/, Finska, uz preventivni i interventni servis (sukcesivna isporuka za period od dvije godine),
direktor J.P. Metlunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju
postupka nabavke, broj: 02-1-04-7-3307-2119 od 09.05.2019. god., a Rje5enjem o imenovanju
Komisije, broj: 02-1-04-7-3307-5118 od 02.04.2018. god., imenovao Komisiju za provodenje postupka
nabavke.

Narudilac je, postupaju6i u skladu sa naprijed navedenom Odlukom, uputio poziv za dostavu
kvalifikacionih dokumenata i komercijalne ponude potrebnih za provodenje procedure Pregovaradkog
postupka bez objavljivanja obavjeStenja o nabavci, odnosno poziv na pregovore, na adresu ponudada
KONE d.o.o. Sarajevo, s obzirom da je ovaj ponudad ovla3teni ekskluzivni serviser i distributer opreme
proizvodada KONE OAf - Finska, za podrudje Bosne i Hercegovine. Do ostavljenog roka za predaju
kvalifikacionih dokumenata i komercrjalne ponude, 21.05.2019. god., pozvani ponudad je dostavio
svoju inicijalnu ponudu, koja je zavedena na protokol Narudioca pod brojem: 06-04-7-3307-11119 od
21.05.2019.  god.

Na javnom otuaranju ponude, koje je odrZano isti dan u 10,15 sati, u prisustvu predstavnika
ponudada, proditan je naziv ponudada i ponudena cuena.

Komisija je istog dana, izvr5ila analizu dostavljene ponude, izvr5ila uvid u spisak
kvalifikacionih dokumenata i konstatovala da je ponutlad u inicijalnoj ponudi ponudio cijenu na period
od jedne godine, te je u vodenim pregovorima od ponudada zatraleno dostavljanje konadne ponude
za period od dvije godine, kako je traZeno tenderskom dokumentacijom. Pregledom ponude je uodeno
da nedostaje i niz drugih traZenih dokumenata, na Sta je ponuilad dao obrazloZenje da zbog
prevelikog obima posla i preuzetih obaveza nije uspio do naznadenog roka da prikupi sva traZena
dokumenta, ali da ih ima. lmaju6i u vidu neophodnost predmetne nabavke za normalan rad i
funkcionisanje Dru5tva, Komisija je ovom ponudadu odredila krajnji rok (30.05.2019.) za dostavljanje
konadne ponude, koja 6e odraZavati uslove dogovorene na pregovonma.

Navedeni ponuclad je dostavio Narudiocu, dokumenta iz Elana 45. Zakona o javnim
nabavkama, u skladu sa dostavljenom lzjavom, pa ista nije potrebno naknadno dostavljati.

UPRAVA DRUSWA Strana:
1 o d 2

Broj protokota: D2- l- O\- * - (lo1 ^ I A l l JAVNO



Vrsta dok lzdavac

oDL I 01-3

Strana:
2  o d 2

JAVNO

U skladu sa postignutim dogovorom sa ponudadem, dana 29'05'2019' god', pristigla je

Kona6na ponuda, r"plirri"i" na prot6kol Narudioca pod brojem: 06-04-7-3307-13119 od 29.05.2019'

goJ., u kojoj je nauedena cijena za vremenski period od 2 (dvije) godine. Konstatovano je dostavljanje

i ostale traZene dokumentacije.
Komisija je izvrsila pregled cijena ponude i konstatovala sijedece:
cijena raba ovla5tenog servisira KoNE d.o.o. sarajevo iznosi:
- dolazak na intervenciju 40,00 KM, bez PDV-a
- sat rada servisera 40,00 KM, bez PDV-a
- sat rada servisera specijaliste 53,00 KM, bez PDV-a
- sat rada inZenjera 67,00 KM, bez PDV-a
-cijena mjesecnog servisa pokretnih stepentca ilifotva iznosi 1.240,00 KM, bez PDV-a.

Cij6na izv-an radn6g vremena te nocu (22:00 do 6:00 h) i blagdanima se uvecava za50o/o.

Nespecificirani rezervni dijelovi 6e biti obra6unati po vaZecem Cjenovniku na dan isporuke,

kao i da ukupna vrijednost ponude ne moZe predi tznos od 50.000,00 KM, na period od dvije godine,

shodno Odluci PP broj: 04/19 od 09.05.2019. god'

lmaju6i u vidu naprijed navedeno, Komisija je konstatovala da konadna ponuda zadovoljava

sve tehnidke i formalno priune uslove iz zahtleva- za dostavu ponude, pa je ovu ponudu ocijenila
prihvatljivom za Narudioca.

Komisija je konstatovala da su sve ponudene cijene ostale nepromijenjenje u poreclenju sa

predhodnim godinama.
S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je predloZila Upravi J.P. Metlunarodni aerodrom

"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, da se ponuda ponudada KONE d.o.o. Sarajevo, za nabavku robe:
i eskalatore proizvodada KONE Ol/, Finska, uz
tka za period od dvije godine), prihvati, te da se
ladu.
TAJEVO' d.o.o. Sarajevo na 109. sjednici odrZanol
(omisije, te je, nakon uvida u vodeni Pregovaradki

postupak, istu Prihvatila.
S obzirom na naprijed navedeno, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o'o'

Sarajevo je, na osnovu 6lani TO.Zakona o javnim nalavkama, a u vezi sa dlanom 21' stav (1) tadka

z) piavitnit<a o nabavci roba, usluga i radova u J.P. Medunarodni aerodrom .SARAJEVO" d.o.o.

Sarajevo, donijela Odluku kao u dispozitivu.

pouKA o PRAVNOM LIJEKU: protiv ove odluke moze se izjaviti Zalba uredu za razmatranje Zalbi.

Z"tOa st podnosi putem ugovornog organa, J.P. Medunarodni aerodrom .SARAJEVO" d'o'o'

S"i"J"uo, u pisanoj formi, dire-ktno, elektroiskim putem ilipreporu6eno poStanskom posiljkom' u 3 (tri)

primjerka, ito u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke'

D I R E

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude.

DOSTAVLJENO:

1. Upravi Dru5tva
2. Sektoru komercijale
3. Sektoru zaPKO Poslove
4. Ponuda6u (co.)
5. Sektoru finansija (co.)
6. ala


